



Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno-Strajkowy

JEDEN za wszystkich,
WSZYSCY za jednego

40-286 Katowice, ul. Floriana 7

Katowice, 10 grudnia 2012

**Szanowny Pan
Janusz Piechociński
wicepremier i minister gospodarki**

Związki zawodowe od wielu miesięcy apelują do rządu o podjęcie rozmów dotyczących dramatycznie pogarszającej się sytuacji społeczno-gospodarczej w woj. śląskim. Zapowiedź redukcji 1,5 tys. miejsc pracy w Fiat Auto Poland to tylko jeden z symptomów poważnych problemów w tym najbardziej uprzemysłowionym regionie w kraju. W październiku tego roku powstał Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno-Strajkowy, w skład którego weszły największe centrale związkowe w regionie. Nasze główne postulaty dotyczą wprowadzenia przez rząd rozwiązań systemowych chroniących przemysł i miejsca pracy przed skutkami kryzysu gospodarczego oraz skutkami unijnego pakietu klimatyczno-energetycznego.

Trzeba działać szybko i działać wspólnie. Jesteśmy przekonani, że przedstawiciele rządu, pracodawców i związków zawodowych są w stanie w formule trójstronnych uzgodnień stworzyć odpowiednie rozwiązania. Potrzebna jest tylko dobra wola wszystkich stron. My deklarujemy gotowość do natychmiastowego przystąpienia do rozmów, zarówno w sprawie ratowania miejsc pracy w FAP, jak i w innych zakładach przemysłowych w naszym regionie. Te rozmowy mogą, a nawet powinny rozpocząć się jeszcze w tym tygodniu. Dalsze odwlekanie działań może doprowadzić do wybuchu niepokoju społecznych na ogromną skalę.

Pańską zapowiedź, że rząd pilnie zajmie się sytuacją w Fiat Auto Poland, traktujemy jako pozytywny sygnał, dający nadzieję, że narastające problemy polskiego przemysłu i jego pracowników zostaną w końcu potraktowane priorytetowo. Wierzymy, że jako wicepremier i minister gospodarki wykorzysta Pan drogę trójstronnego dialogu do pilnego uzgodnienia i wprowadzenia niezbędnych rozwiązań chroniących przemysł oraz miejsca pracy w całym regionie, a tym samym całą polską gospodarkę.

Za Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno-Strajkowy

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU REGIONU ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO

NSZZ
Dominik Kolorz
Dominik Kolorz